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№ р- 
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Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A D Ca Mg P Fe 

 
сыр твердых сортов 20 14,30 4,6 5,9 0 71,1 

 

0 

 

0
,1

 

 

5
2
 

 

0
,2

 

 1
7

6
 

 

7 

 1
0

0
 

 

0
,2

 

20 14,30 4,6 5,9 0 71,7 

 

0 

 

0
,1

 

 

5
2
 

 

0
,2

 

 1
7

6
 

 

7 

 1
0

0
 

 

0
,2

 

 
№12 

каша вязкая 
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№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A D Ca Mg P Fe 
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№ р- 
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Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 
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Витамины 

 

Минеральные вещества 
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Минеральные вещества 
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№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A E Ca Mg P Fe 

 

№10 
 

рагу из овощей 
 

150 
 

21,08 
 

2,9 
 

7,5 
 

13,6 
 

133,3 

 

0
,0

8
 

 

1
2

,1
6
 

 

3
0

9
,4

 

 

0
,0

1
 

 

6
3

,2
9
 

 

2
8

,7
4
 

 

7
0

,2
4
 

 

1
,0

1
6
 

 

180 
 

23,12 
 

3,4 
 

9 
 

16,4 
 

160 

 

0
,0

9
 

 

1
4

,5
9
 

 

3
7

1
,2

 

 

0
,0

2
 

7
5

,9
5
 

3
4

,4
9
 

8
4

,2
9
 

1
,2

1
9
 

 

№21 
 

кисель 
 

200 
 

4,75 
 

0,1 
 

0 
 

14 
 

56,8 

 

0 

 

1
,2

 

 

0 

 

0 

 

6
3

,2
7
 

 

2
,6

1
 

 

5
,9

3
3
 

 

0
,1

3
1
 

 

200 
 

4,75 
 

0,1 
 

0 
 

14,00 
 

56,8 

 

0 

 

1
,2

 

 

0 

 

0 

6
3

,2
7
 

2
,6

1
 

5
,9

3
3
 

0
,1

3
1
 

№27 хлеб пшеничный 40 2,56 3 0,3 19,7 93,8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 

0
,4

 

40 2,56 3 0,3 19,7 93,8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 1
6
 

5
,6

 

2
6
 

0
,4

 

№30 апельсин 100 12,00 0,9 0,2 8,1 37,8 

 

0 

 

6
0
 

 

8 

 

0 

 

3
4
 

 

1
3
 

 

2
3
 

 

0
,3

 

100 12,00 0,9 0,2 8,1 37,8 

 

0 

 

6
0
 

 

8 

 

0 3
4
 

1
3
 

2
3
 

0
,3

 

 
№16 

 
котлета из говядины 

 
75 

 
21,02 

 
13,7 

 
13 

 
12,3 

 
221,4 

 

0
,0

6
 

 

0
,0

9
 

 

1
6
,5

9
 

 

0
,0

7
 

 

2
9

,9
2

5
 

 

1
9

,6
2

6
 

 

1
3
7
,6

 

 

1
,9

2
  

65 

 
19,02 

 
11,9 

 
11,3 

 
10,7 

 
191,9 

 

0
,0

5
 

 

0
,0

8
 

 

1
4
,3

8
 

 

0
,0

6
 

2
5

,9
3

5
 

1
7

,0
0

9
 

1
1

9
,2

5
 

1
,6

6
4
 

                              

   
565 

 
61,41 

 
20,6 

 
21 

 
67,7 

 
543,1 

 

0
,2

2
 

 

7
3
,4

5
 

 

3
3
3
,9

4
 

 

0
,0

8
 

 

1
9
8
,4

9
 

 

6
9
,5

7
9
 

 

2
6
2
,7

7
 

 

3
,8

0
6
  

585 

 
61,45 

 
19,3 

 
20,8 

 
68,9 

 
540,3 

 

0
,2

3
 

 

7
5
,8

7
 

 

3
9
3
,6

 

 

0
,0

8
 

2
0
7
,1

6
 

7
2
,7

1
1
 

2
5
8
,4

7
 

3
,7

5
3
 

                              



 

 

 

 

 
                          

             

 

 

 7 день                             

                              

                              

                              

                              

 

 
№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A D Ca Mg P Fe 

 

№7 
 

макароны отварные 
 

100 
 

19,20 
 

3,5 
 

3,3 
 

21,9 
 

131,2 
 

0
,0

4
 

 

0 

 

1
2

,2
4
 

 

0
,0

6
 

 

7
0

,5
5
 

 

4
,7

9
7
 

 

2
7

,1
4
 

 

0
,4

9
  

100 
 

19,20 
 

3,5 
 

3,3 
 

21,9 
 

131,2 

 

0
,0

4
 

 

0 

 

1
2

,2
4
 

 

0
,0

6
 

 

7
0

,5
5
 

 

4
,7

9
7
 

 

2
7

,1
4
 

 

0
,4

9
 

 
№15 

 
гуляш из говядины 

 
80 

 
23,63 

 
13,6 

 
13,2 

 
3,1 

 
185,7 

 

0
,0

4
 

 

1
,1

3
 

 

2
0
,3

7
 

 

0
,0

6
 

 

4
4
,5

9
 

 

1
8

,6
0

4
 

 

1
3
3
,3

 

 

1
,9

6
9
 

 
90 

 
23,70 

 
15,3 

 
14,9 

 
3,50 

 
208,9 

 

0
,0

5
 

 

1
,2

7
 

 

2
2
,9

2
 

 

0
,0

6
 

 

5
0

,1
6

4
 

 

2
0
,9

3
 

 

1
4

9
,9

6
 

 

2
,2

1
5
 

 

№22 
чай с лимоном и 

сахаром 

 

200 
 

3,56 
 

0,2 
 

0,1 
 

6,6 
 

27,9 

 

0 

 

1
,1

6
 

 

0
,3

8
 

 

0 

 

6
7
 

 

4
,5

5
9
 

 

8
,5

1
7
 

 

0
,7

6
8
 

 

200 
 

3,56 
 

0,2 
 

0,1 
 

6,6 
 

27,9 

 

0 

 

1
,1

6
 

 

0
,3

8
 

 

0 

 

6
7
 

 

4
,5

5
9
 

 

8
,5

1
7
 

 

0
,7

6
8
 

№29 банан 100 13,10 1,5. 0,5 21 94,5 

 

0 

 

1
0
 

 

2
0
 

 

0 

 

8 

 

4
2
 

 

2
8
 

 

0
,6

 

100 13,00 1,5 0,5 21 94,5 

 

0 

 

1
0
 

 

2
0
 

 

0 

 

8 

 

4
2
 

 

2
8
 

 

0
,6

 

№27 хлеб пшеничный 30 1,92 0,2 14,8 14,8 70,3 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

6 

 

4
,2

 

 

2
0
 

 

0
,3

 

40 1,99 3 0,3 19,7 93,8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 0
,4

 

   
510 

 
61,41 

 
21,1 

 
17,3 

 
67,4 

 
509,6 

 

0
,1

6
 

 

1
2
,2

9
 

 

5
2
,9

9
 

 

0
,1

1
 

 

1
9
6
,1

5
 

 

7
4
,1

5
9
 

 

2
1
6
,4

5
 

 

4
,1

5
6
  

530 

 
61,45 

 
23,5 

 
19,1 

 
72,7 

 
556,3 

 

0
,1

7
 

 

1
2
,4

3
 

 

5
5
,5

4
 

 

0
,1

2
 

 

2
0
3
,7

2
 

 

7
7
,8

8
5
 

 

2
3
9
,6

1
 

 

4
,5

1
3
 

                              

                              



 

 

 
                          

             

 

 

 8 день                             

                              

                              

                              

                              

 

 
№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A D Ca Mg P Fe 

 
№16 

капуста тушеная с 

мясом 

 
180 

 
40,10 

 
19,8 

 
19,8 

 
12 

 
305,5 

 

0
,0

8
 

 

2
6
 

 

9
2
,8

2
 

 

0
,1

2
 

 

7
5

,9
0

6
 

 

4
3

,5
8

6
 

 

2
0

9
,6

8
 

 

3
,2

8
7
 

 
200 

 
42,14 

 
22 

 
22 

 
13,3 

 
339,4 

 

0
,0

9
 

 

2
8
,8

9
 

 

1
0

3
,1

4
 

 

0
,1

3
 

 

8
4
,3

4
 

 

4
8

,4
2

9
 

 

2
3

2
,9

3
 

 

3
,6

5
2
 

 

№21 
 

кисель из клюквы 
 

200 
 

4,75 
 

0,1 
 

0 
 

14 
 

56,8 
 

0 

 

1
,2

 

 

0 

 

0 

 

6
3

,2
7
 

 

2
,6

1
 

 

5
,9

3
3
 

 

0
,1

3
1
 

 

200 
 

4,75 
 

0,1 
 

0 
 

14,00 
 

56,8 

 

0 

 

1
,2

. 

 

0 

 

0 

 

6
3

,2
7
 

 

2
,6

1
 

 

5
,9

3
3
 

 

0
,1

3
1
 

№30 апельсин 120 14,00 1,1 0,2 9,7 45,4 

 

0
,1

 

 

7
2
 

 

9
,6

 

 

0 

 

4
1
 

 

1
6
 

 

2
8
 

 

0
,4

 

100 12,00 0,9 0,2 8,1 37,8 

 

0 

 

6
0
 

 

8 

 

0 

 

3
4
 

 

1
3
 

 

2
3
 

 

0
,3

 

№27 хлеб пшеничный 40 2,56 3 0,3 19,7 93,8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 

0
,4

 

40 2,56 3 0,3 19,7 93,8 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

8 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 

0
,4

 

                              

   
540 

 
61,41 

 
24 

 
20,3 

 
55,4 

 
501,5 

 

0
,1

8
 

 

9
9
,2

 

 

1
0
2
,4

2
 

 

0
,1

2
 

 

1
8
7
,9

8
 

 

6
7
,3

9
6
 

 

2
6
9
,2

1
 

 

4
,2

1
7
  

540 

 
61,45 

 
26 

 
22,5 

 
55,1 

 
527,8 

 

0
,1

8
 

 

9
0
,0

9
 

 

1
1
1
,1

4
 

 

0
,1

3
 

 

1
8
9
,6

1
 

 

6
9
,6

3
9
 

 

2
8
7
,9

1
 

 

4
,5

2
3
 

                              

                              



 

 

 
                          

             

 

 

 9 день                             

                              

                              

                              

                              

 

 
№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A D Ca Mg P Fe 

 
№5 

каша гречневая 

рассыпчатая 

 
150 

 
19,00 

 
8,2 

 
6,3 

 
35,9 

 
233,7 

 

0
,2

1
 

 

0
 

 

1
9

,1
9

 

 

0
,0

9
 

 

4
6

,6
1

5
 

 

1
2

0
,1

6
 

 

1
8

0
,9

9
 

 

4
,0

4
6

  
180 

 
20,06 

 
9,9 

 
7,6 

 
43,1 

 
280,4 

 

0
,2

6
 

 

0
 

 

2
3

,0
3

 

 

0
,1

1
 

 

5
5
,9

3
8

 

 

1
4

4
,1

9
 

 

2
1

7
,1

9
 

 

4
,8

5
6

 

 
№16 

 
котлета из говядины 

 
70 

 
21,02 

 
12,8 

 
12,2 

 
11,5 

 
206,7 

 

0
,0

5
 

 

0
,0

8
 

 

1
5

,4
9

 

 

0
,0

6
 

 

2
7

,9
3

 

 

1
8

,3
1

8
 

 

1
2

8
,4

2
 

 

1
,7

9
2

  
65 

 
20,00 

 
11,9 

 
11,3 

 
10,70 

 
191,9 

 

0
,0

5
 

 

0
,0

8
 

 

1
4

,3
8

 

 

0
,0

6
 

 

2
5

,9
3

5
 

 

1
7

,0
0

9
 

 

1
1

9
,2

5
 

 

1
,6

6
4

 

№11 
соус красный 

основной 
30 4,38. 1 0,7 2,7 21,2 

 

0
,0

1
 

 

0
,8

1
 

 

3
8

,5
 

 

0
,0

1
 

 

2
,7

7
 

 

3
,6

7
 

 

7
,1

6
 

 

0
,1

5
 

30 4,38 1 0,7 2,7 21,2 

 

0
,0

1
 

 

0
,8

1
 

 

3
8

,5
 

 

0
 

 

2
,7

7
 

 

3
,6

7
 

 

7
,1

6
 

 

0
,1

5
 

 

№18 
 

чай с сахаром 
 

200 
 

3,45 
 

0,1 
 

0 
 

5,2 

 

21,4 

 

0
 

 

0
,0

2
 

 

0
,1

7
 

 

0
 

 

6
4

,1
8

 

 

2
,1

8
2

 

 

4
,0

9
1

 

 

0
,4

2
1

 

 

200 
 

3,45 
 

0,1 
 

0 
 

5,2 

 

21,4 

 

0
 

 

0
,0

2
 

 

0
,1

7
 

 

0
 

 

6
4

,1
8

 

 

2
,1

8
2

 

 

4
,0

9
1

 

 

0
,4

2
1

 

 
яблоко 100 11,00 0,4 0,4 9,8 44,4 

 

0
 

 

1
0

 

 

5
 

 

0
 

 

1
6

 

 

9
 

 

1
1

 

 

2
,2

 

100 11,00 0,4 0,4 9,8 44,4 

 

0
 

 

1
0

 

 

5
 

 

0
 

 

1
6

 

 

9
 

 

1
1

 

 

2
,2

 

№27 хлеб пшеничный 40 2,56 3 0,3 19,7 93,8 

 

0
 

 

0
 

 

0
 

 

0
 

 

8
 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 

0
,4

 

40 2,56 3 0,3 19,7 93,8 

 

0
 

 

0
 

 

0
 

 

0
 

 

8
 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 0
,4

 

   
590 

 
61,41 

 
25,5 

 
19,9 

 
84,8 

 
621,2 

 

0
,3

5
 

 

1
0
,9

1
 

 

7
8
,2

9
 

 

0
,1

6
 

 

1
6
5
,5

 

 

1
5
8
,9

3
 

 

3
5
7
,6

6
 

 

9
,0

5
2

  
615 

 
61,45 

 
26,3 

 
20,3 

 
91,2 

 
653,1 

 

0
,3

9
 

 

1
0
,9

1
 

 

8
1
,0

3
 

 

0
,1

8
 

 

1
7
2
,8

3
 

 

1
8
1
,6

5
 

 

3
8
4
,6

9
 

 

9
,7

3
3

 

                              

                              



 
                          

             

 

 

 10 день                             

                              

                              

                              

                              

 

 
№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A D Ca Mg P Fe 

 
№9 

 
рис отварной 

 
150 

 
17,42 

 
3,6 

 
4,8 

 
36,4 

 
203,5 

 

0
,0

3
 

 

0
 

 

1
8

,3
6

 

 

0
,0

9
 

 

1
0

6
,6

5
 

 

2
3

,5
8

6
 

 

7
2

,5
7

1
 

 

0
,4

9
4

  
160 

 
17,46 

 
3,8 

 
5,1 

 
38,9 

 
217,1 

 

0
,0

3
 

 

0
 

 

1
9

,5
8

 

 

0
 

 

1
1

3
,7

6
 

 

2
5

,1
5

8
 

 

7
7

,4
0

9
 

 

0
,5

2
7

 

 
№19 

компот из смеси 

сухофруктов 

 
200 

 
4,70 

 
0,5 

 
0 

 
19,8 

 
81 

 

0
 

 

0
,0

2
 

 

1
5
 

 

0
 

 

1
0

8
,0

8
 

 

2
,1

1
 

 

4
,3

0
7

 

 

0
,0

8
4

  
200 

 
4,70 

 
0,5 

 
0 

 
19,80 

 
81 

 

0
 

 

0
,0

2
 

 

1
5
 

 

0
 

1
0

8
,0

,7
 

7
 

 

2
,1

1
 

 

4
,3

0
7

 

 

0
,0

8
4

 

 
банан 100 13,10 1,5 0,5 21 94,5 

 

0
 

 

1
0
 

 

2
0
 

 

0
 

 

8
 

 

4
2
 

 

2
8
 

 

0
,6

 

100 13,10 1,5 0,5 21 94,5 

 

0
 

 

1
0
 

 

2
0
 

 

0
 

 

8
 

 

4
2
 

 

2
8
 

 

0
,6

 

 
№15 

 
гуляш из говядины 

 
80 

 
23,63 

 
13,6 

 
13,2 

 
3,1 

 
185,7 

 

0
,0

4
 

 

1
,1

3
 

 

2
0

,3
7

 

 

0
,0

6
 

 

4
4

,5
9

 

 

1
8

,6
0

4
 

 

1
3

3
,3

 

 

1
,9

6
9

  
85 

 
23,63 

 
14,4 

 
14 

 
3,3 

 
197,3 

 

0
,0

4
 

 

1
,2

 

 

2
1

,6
4

 

 

0
,0

6
 

 

4
7

,3
7

7
 

 

1
9

,7
6

7
 

 

1
4

1
,6

3
 

 

2
,0

9
2

 

ГОСТ 

26987- 

86 

 
хлеб пшеничный 

 
40 

 
2,56 

 
3 

 
0,3 

 
19,7 

 
93,8 

 

0
,0

4
 

 

0
 

 

0
 

 

0
 

 

8
 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 

0
,4

4
  

40 

 
2,56 

 
3 

 
0,3 

 
19,7 

 
93,8 

 

0
,0

4
 

 

0
 

 

0
 

 

0
 

 

8
 

 

5
,6

 

 

2
6
 

 

0
,4

4
 

   
570 

 
61,41 

 
22,2 

 
18,8 

 
100 

 
658,5 

 

0
,1

6
 

 

1
1

,1
5

 

 

7
3

,7
3

 

 

0
,1

4
 

 

2
7
5

,3
2

 

 

9
1

,9
 

 

2
6
4

,1
7

 

 

3
,5

8
6

  
585 

 
61,45 

 
23,2 

 
19,9 

 
102,7 

 
683,7 

 

0
,1

6
 

 

1
1

,2
2

 

 

7
6

,2
3

 

 

0
 

 

2
8
5

,2
1

 

 

9
4
,6

3
5

 

 

2
7
7

,3
4

 

 

3
,7

4
2

 

                              

                              



 
                          

             

 

 

 11 день                             

                              

                              

                              

                              

 

 
№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P D B1 C A D Ca Mg P Fe 

 

№3 
 

макароны отварные 
 

100 
 

12,71 
 

3,5 
 

3,3 
 

21,9 
 

131,2 

 

0
,0

4
 

 

0 

 

1
2

,2
4
 

 

0
,0

6
 

 

7
0

,5
5
 

 

4
,7

9
7
 

 

2
7

,1
4
 

 

0
,4

9
  

120 
 

12,75 
 

4,3 
 

3,9 
 

26,2 
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гуляш из отварной 

птицы 
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ТРТС0 

21/202 
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чай с лимоном и 

сахаром 
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№ р- 

ры 

 

Наименование блюд 

 

 
Выход 

7-11 л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

 

 
Выход 

11-17л 

 

 
 

Цена 

 

 
 

Белки 

 

 
 

Жиры 

 

 
Углево 

ды 

 

 
 

Калл 

 

Витамины 

 

Минеральные вещества 

Завтрак B1 C A D Ca Mg P Fe B1 C A E Ca Mg P Fe 

 
№25 

каша жидкая 

молочная рисовая 
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омлет натуральный 
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какао с молоком 
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